
 D.D.S. n._940______                              REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA  
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO TUTELA E ACQUISIZIONI
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P.R. 30 agosto 1975, n.637;
VISTO il Testo Unico approvato con D.P.Reg. 28.2.1979, n.70;
VISTA la L.R. 1 agosto 1977, n.80;
VISTA la L.R. 7 novembre 1980, n.116;
VISTO il R.D. 3 giugno 1940, n.1357;
VISTA la L.R. 10 agosto 1985, n.37;
VISTA la L.R. 31 maggio 1994, n.17;
VISTO il D.I. 26 settembre 1997;
VISTO il decreto interassessoriale n.6137 del 28.5.1999,pubblicato nella G.U.R.S. n.39 del 20.8.1999;
VISTO il Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio -D.Lgs.22.01.2004 n.42 e successive integrazioni di cui ai De-
creti legislativi n°°156 e 157 del 24.03.2006 e decreti legislativi n°°62 e 63 del 26.03.2008;
VISTA la L.R. 10 /2000 ed il DDG n. 642 del 9.03.2015 concernente la funzione delegata al Dirigente del
Servizio Tutela del Dipartimento Regionale Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;
VISTA la L.R. n. 3 del 13.01.2015, pubblicata nella G.U.R.S. n. 3 del 16 gennaio 2015;
VISTO il  D.D.G.  n.  4  del  7.01.2014,  accertato  dalla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  per  i  Beni
Culturali  e  dell'Identità  Siciliana nel  Capitolo  1987  al  n.  47  del  30/01/2014,  con  il  quale  questa
Amministrazione ha intimato al Sig. xxxxxxxxxxxxxxxxx il pagamento della indennità pecuniaria, ai sensi
dell'art. 167 del D.Lgs. 42/2004 come sostituito dall'art. 27 del D.Lgs. 157/2006, di Euro 3.587,20 per avere
eseguito,  nel  comune  di  Ribera,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  opere  abusive  consistenti
nella realizzazione di un fabbricato di due elevazioni f.t.
CONSIDERATO che con nota prot. n. 6818 del 12/02/2014 l'Assessorato Regionale dei Beni Culturali ed
Identità Siciliana ha notificato all'interessato copia del citato decreto;
CONSIDERATO che per  mero  errore  materiale,  nel  D.D.G.  n.  4  del  7.01.2014, erroneamente  è stata
riportata la data di nascita xxxxxxxxxxxxx invece che xxxxxxxxxxxxxxxxx ;
CONSIDERATA la facoltà riconosciuta alla Pubblica Amministrazione di poter modificare i propri atti che
risultano errati e di dovere, nel caso in specie, provvedere alla rettifica del citato D.D.G. n. 4 del 7.01.2014
limitatamente al mese in cui è nato il sig.  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;
RITENUTO, per le premesse motivazioni, di dover rettificare la data di nascita del destinatario del D.D.G.
n. 4 del 7.01.2014 ;

D E C R E T A
Art.1) Per i motivi su esposti, il D.D.G. n. 4 del 7.01.2014 è rettificato limitatamente alla data di nascita del
sig. xxxxxxxxxxxxxxxxxx, riportata erroneamente xxxxxxxxxxxx  invece che il xxxxxxxxxxxxx.
Art.2) Per tutto il resto il D.D.G. n. 4 del 7.01.2014 resta valido nel suo contenuto che si conferma.
Art.3)Il presente decreto di rettifica, ai sensi e per gli effetti del Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio,
sarà notificato agli aventi diritto a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento.
Art.3)  Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  dei  Beni  Culturali  e
dell’Identità  Siciliana  per  l’accertamento  delle  Entrate,  quindi  alla  Soprintendenza  per  i  BB.CC.  di
Agrigento.
Art. 4) Avverso il presente provvedimento può essere proposto entro trenta giorni dalla notifica dello stesso,
ricorso amministrativo a questo Dipartimento Regionale dei BB.CC. e dell’Identita’ Siciliana, nonché ricorso
giurisdizionale al TAR competente per territorio ai sensi della Legge n° 1034 del 6-12-1971 e successive
modificazioni, entro sessanta giorni dalla data d’avvenuta notifica del presente decreto.
Art.5) il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014
n. 21.
Palermo,  7 aprile 2015    

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

                                                         ( Dott.ssa Daniela Mazzarella )
 firmato


